
 

_____________________________________________________________________________ 

 

                      28.08.2023г.                                                                  № 97 

 
 

О создании школьных отрядов  и  назначении руководителей  отрядов 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в 

обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения 

патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической 

способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по 

защите Отечества и с целью обеспечения безопасности движения, обучения учащихся 

дорожной азбуке, изучения правил дорожного движения, исключения случаев детского 

дорожно-транспортного травматизма, в  соответствии с планом (воспитательной работы, 

внеурочной деятельности), в целях развития волонтёрского движения в школе, 

формирования позитивных установок учащихся на добровольческую деятельность, 

гражданско-патриотического воспитания, формирования здорового образа жизни и 

профилактики вредных привычек,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать отряды: 

1.1.ЮИД «Светофор» в количестве 15  человек (3-4 класс) 

1.2.Отряд «Юнармия» в количестве 7 человек (10-11 классы), в с.Каюки – 4 человек (8-9 

классы)  

1.3.Отряд по профилактике правонарушений  «Отечество» в количестве 9 человек  

1.4.Школьная «Служба примирения» 

1.5.Отряд «Юные пожарные» в количестве  7  учащихся 

1.6.Школьная детская организация «Новое поколение» 

1.7. «Школа безопасности»   в количестве 7 человек. 

 

2.Назначить куратором юнармейского отряда в школе заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Щербакову С.Н 

2.1.Щербаковой С.Н.: 

«Татарстан Республикасы 

Спас муниципаль районы 

 Бураково  урта гомуми белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет белем бирү учреждениесе 

 Кожаевка  авылы,  Молодежная  урамы 

40 (нчы) йорт 

Спас районы Татарстан Республикасы 

422854 

тел.: (884347) 3-53-33; 

тел./факс: (884347) 3-53-33 

ОКПО 54416783, ОГРН 1021605755160 

ИНН/ КПП 1637004319/163701001 

 

БОЕРЫК 

муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Бураковская средняя общеобразовательная 

школа Спасского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Молодежная, 40,   деревня Кожаевка, 

Спасский район, Республика Татарстан, 

 422854 

тел.: (884347) 3-53-33; 

тел./факс: (884347) 3-53-33 

ОКПО 54416783, ОГРН 1021605755160 

ИНН/ КПП 1637004319/163701001 

 

ПРИКАЗ 



- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и содействия  в 

формировании юнармейского отряда на базе школы;  

- совместно с Галеевым Р.Х. разработать план основных мероприятий с целью 

реализации военно-патриотического движения  на 2023-2024 уч.год и представить его на 

утверждение директору школы до 01.09.2023г. 

2.2.Назначить ответственным координатором  отряда  «ЮНАРМИЯ» и ответственным за 

организацию работы юнармейского отряда учителя истории   Галеева Р.Х. 

    2.3.Галееву Р.Х. 

- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому 

страны; 

- организовывать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности 

различных уровней; 

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при  директоре, собраниях родителей итоги 

работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся; 

- систематически освещать участие в мероприятиях на официальном сайте школы. 

3.Назначить ответственным за ведение строевой и военной подготовки обучающихся  

школьного отряда «ЮНАРМИЯ» преподавателя-организатора ОБЖ  Ермолаева В.В. 

4.Назначить ответственным руководителя объединения дополнительного образования  

«ЮИД» Леонтьеву З.Г., учителя английского языка.  

5.Назначить ответственными за обеспечение  безопасности движения, обучения учащихся 

дорожной азбуке, изучения правил дорожного движения, исключения случаев детского   

дорожно-транспортного травматизма, в филиале с.Вожи  Агафонову М.С учителя 

начальных классов, в филиале с.Измери  Имамову Ф.В. учителя родного(татарского) языка, в 

филиале с.Каюки  Салихова Л.М. 

6. Назначить ответственным руководителя отряда «Отечество»  по профилактике 

правонарушений зам директора по УВР Щербакову С.Н. 

7. Назначить ответственным за «Службу примирения» педагога-психолога Леонтьеву З.Г. 

8.Назначить  ответственным за школьную детскую организацию «Новое поколение» Голову О.В. 

9. Назначить командиром  ДЮП преподавателя ОБЖ Ермолаева В.В., заместителем 

командира Силантьеву С.В, командира дружины «Юный пожарный» Кадыров Константин; 

начальником штаба по работе с ДЮП Ермолаева В.В, наставником по работе Сисину Н.А. 

завхоза, наставником по работе с ДЮП- заместителя по УВР Щербакову С.Н. 

10.Назначить ответстввенным за «Школу безопасности» преподавателя ОБЖ Ермолаева В.В. 

11.Директору МБОУ «Бураковская СОШ» обеспечить ДЮП наглядной агитацией и 

методическими пособиями по пожарной безопасности. 

12. Организовать работу органа Школьного ученического самоуправления в МБОУ 

«Бураковская СОШ» на 2023-2024 учебный год. 

12.1.Утвердить школьное  ученическое самоуправление из числа учащихся 9-11 классов  

МБОУ «Бураковская СОШ» (приложение 1); 

12.2Утвердить положение о школьном ученическом самоуправлении МБОУ «Букраковская 

СОШ» (приложение 2); 

12.3.Утвердить план работы школьного ученического самоуправления на 2023-2024 учебный 

год (приложение 3) 

12.4.Назначить куратором школьного ученического самоуправления  МБОУ «Бураковская 

СОШ» педагога – организатора Голову О. В. 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



Состав  отряда «Школа безопасности»  

МБОУ «Бураковская СОШ» 

1.Галеев Самат 

2.Галеева Милана 

3.Закиров Ранэль 

4.Иванов Алексей 

5.Имамов Ильназ 

6.Кадыров Константин 

7.Лонтьева Анастасия 

8.Тухватуллина Алина 

9.Хабибуллина Зарина 

10.Ширыбырова Светлана 

11.Якимов Данил 

12.Агафонова Анна 

13.Баринов Илья 

14.Буторов Денис 

15.Владимиров Кирилл 

 

 

Состав  юнармейского отряда «Патриот»  

МБОУ «Бураковская СОШ» 

1.Галеева Милана 

2.Зайцев Семен 

3.Иванов Алексей 

4.Кадырова Виктория 

5.Кадыров Константин 

6.Котенкова Екатерина 

7.Леонтьева Анастасия 

8.Полякова Дарья 

9.Сафин Данил 

10.Сиразеев Салават 

11.Ярыгин Максим 

12.Хабибуллин Айрат 

13.Шишов Виталий 

14.Володина Ольга 

15.Ярыгина Марина 

16.Буторов Денис 

 

 

Состав  отряда  ЮИД «Светофор»  

МБОУ «Бураковская СОШ» 

 

1.Ганина Ильвина 

2.Ганина Снежана 

3.Ермолаев Егор 

4.Ермолаева Эвелина 

5.Нагорнов Даниил 

6.Закиров Ранэль 

7.Хайруллин Асхат 

8.Хайруллина Ильнара 



9.Володин Светослав 

10.Володин Степан 

11.Володина Софья 

12.Хабибуллина Зарина 

13.Щербаков Михаил 

14.Агафонова Анна 

15.Баринова Людмила 

 


